



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO DE JULGAMENTO DE FASE DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Chamada Pública nº 01/2023

- **ABERTURA:** 17 de abril de 2023, 09h:00m

- **OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar – PNAE – conforme especificações em edital Esta Comissão encaminha o presente procedimento para a Assessoria Jurídica a fim de que analise o Procedimento e emita parecer para que se decida a respeito da continuidade do mesmo.

PREÂMBULO:

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas, na sala de reunião de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco, teve início a reunião de licitação, onde eu Presidente da CPL: FRANCISCO LOPES DE LIMA e os membros MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO e RAFAEL VANDERELI SOARES, nomeados pela Portaria (anexa) com os presentes constantes em Ata nº 01/2023 anexa aos atos, compareceram as interessadas: VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA, CPF Nº 059.693.784-96, residente em Sitio Dois Riachos, São Francisco; MAILA VIEIRA DANTAS, CPF Nº 111.780.204-36, residente em Sitio Riacho Seco, São Francisco; JUDIVAN BATISTA DA SILVA, CPF Nº 303.173.538-29, Rua Francisco Antonio da Silveira, São Francisco, GIVANILDO ELIAS DA COSTA, CPF Nº 074.659.504-22, MANOEL IRINEU DA SILVA, CPF Nº 029.309.574-04 e ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES, CNPJ Nº 15.588.492/0001-55, de Nazarezinho PB. Os mesmos restaram habilitadas e qualificados seguindo as normas editalícias, foi à conclusão da análise da Comissão de Licitação. Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes.

Ficando os valores da Seguinte forma:

O valor global das presentes propostas são de:

PARTICIPANTES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO PB (com prioridade de contratação, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 (atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015) www.fnde.gov.br.

GIVANILDO ELIAS DA COSTA CPF nº 074.659.504-22
JUDIVAN BATISTA DA SILVA CPF nº 303.173.538-29
MAILA VIEIRA DANTAS CPF nº 111.780.204-36
VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



CPF nº 853.791.584-04

MANOEL IRINEU DA SILVA, CPF Nº 029.309.574-04

ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES – não prioridade no rol
CNPJ nº 15.588.492/0001-55

Passando então a fazer o julgamento dos quantitativos dos itens a serem contratados seguindo as normas de priorização entre eles, conforme regula a legislação do FNDE, bem como a divisão numérica em porcentagem quando se tratar de igualdade entre as prioridades ou de restantes não cotados entre os primeiros colocados. Em se tratando de associações deve-se levar em consideração o fato de ter maior número de participantes, sendo justo o maior número percentual em relação aos individuais.

O critério de seleção dos projetos de venda tem a seguinte prioridade, segundo a Cartilha emitida no www.fnde.gov.br:

Assim, após a separação dos projetos de venda, a Entidade Executora deverá analisar, neste primeiro momento, APENAS os projetos do Grupo 1 (projetos locais), e observar a seguinte ORDEM DE PRIORIDADE, para seleção dos projetos:

- 1- Projetos locais (observando as prioridades entre si);
- 2- (Grupo 2 – projetos do território rural; Grupo 3 – projetos do estado; Grupo 4 – projetos do país)
- 3- Grupos formais (organizações produtivas detentoras de Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP jurídica) sobre os grupos informais (agricultores familiares, detentores de Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP física, organizados em grupos) e estes sobre os fornecedores individuais.

É importante lembrar que os participantes foram priorizados por igual, em razão de serem todos do município de São Francisco PB, com exceção do participante do município de Nazarezinho PB.

CRENCIADOS- prioridade município de São Francisco- VALORES JULGADOS	VALOR ESTIMADO GLOBAL	PRODUTOS/QTD/VL
GIVANILDO ELIAS DA COSTA CPF nº 074.659.504-22	R\$ 39.984,50 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)	08 – FRANGO INTEIRO - 1895 kg - Preço unitário R\$ 21,10 - Preço total 39.984,50.
JUDIVAN BATISTA DA SILVA CPF nº 303.173.538-29	R\$ 39.990,00(trinta e nove mil, novecentos e noventa reais)	07 - FILÉ DE PEIXE – 1.333 kg - Preço unitário R\$ 30,00 - Preço total R\$ 39.990,00.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



<p>MAILA VIEIRA DANTAS CPF nº 111.780.204-36</p>	<p>R\$ 40.000,00(quarenta mil reais)</p>	<p>02 - BANANA PRATA – 3.500 KG - Preço unitário R\$ 6,50 - Preço total R\$ 22.750,00 03 - BATATA DOCE - 400KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 1.800,00 06 - FEIJÃO - 201 kg - R\$ 10,00- Preço total R\$ 2.010,00 09 - ABOBORA - 200 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 900,00 12 - MARACUJÁ - 4400KG - R\$ 11,00 - Preço total R\$ 4.840,00 4- Cenoura – 200 kg, preço unitário: 10,50, total R\$ 2.100,00 14- Melão Amarelo – 350 KG, preço unitário: R\$ 4,00, total R\$ 1.400,00 16- Melancia – 900 KG, preço unitário R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00. 17- Pimentão – 150 KG, preço unitário R\$ 10,00, total de R\$ 1.500,00</p>
<p>VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA CPF nº 853.791.584-04</p>	<p>R\$ 35.825,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais).</p>	<p>01 - ALFACE - 200 KG preço unitário R\$ 12,00 Preço total R\$ 2.400,00 5 – COENTRO - 250KG, Preço unitário R\$ 12,00, total de R\$ 3.000,00 10- MACAXEIRA – 1500 kg, preço unit. R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00. 11- MAMÃO – 500kg, Preço unit. De R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00 13 – TOMATE – 1.000kg, Preço unit. de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00 03 - BATATA DOCE – 1.000 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 4.500,00 17 – PIMENTÃO – 250 kg, Preço unit. de R\$ 10,00, total de R\$ 2.500,00 2 – BANANA – 500kg, preço unit. de R\$ 6,50, total de R\$ 3.250,00 4 – CENOURA – 250KG, preço unitário de R\$ 10,50, total de R\$ 2.625,00</p>
<p>MANOEL IRINEU DA SILVA, CPF N° 029.309.574-04</p>	<p>R\$ 11.775,00(onze mil, setecentos e setenta e cinco reais)</p>	<p>BATATA DOCE – 100KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 450,00 FEIJÃO SECO – 100KG, preço unit de R\$ 10,00, total de R\$ 1.000,00 ABOBORA – 300KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 1.350,00 CENOURA – 350 KG, preço unit de R\$10,50, total de R\$ 3.675,00 MELÃO AMARELO – 350 KG, preço unit de R\$ 4,00, total de</p>



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



		R\$ 1.400,00 MELANCIA – 900 KG, preço unit de R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00 COENTRO – 100 KG, preço unit de R\$12,00, total de R\$ 1.200,00
ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES – não prioridade no rol CNPJ nº 15.588.492/0001-55	R\$ 92.450,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)	ALFACE – 200KG, unid R\$ 12,00, total de R\$ 2.400,00 BANANA – 400KG, Unid R\$ 6,50, total de R\$ 26.000,00 BATATA DOCE – 1500 KG, unid de R\$ 4,10, total de R\$ 6.150,00 CENOURA – 800 KG, unid de R\$ 10,50, total de R\$ 8.400,00 COENTRO – 250 KG, unid de R\$ 12,00, total de R\$ 3.000,00 FEIJÃO – 400 KG, unid de R\$ 10,00, total de R\$ 10,00, total de R\$ 4.000,00 ABÓBORA – 500KG, unid de R\$ 4,50, total de R\$ 2.250,00 MACAXEIRA – 1500 KG, unid de R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00 MAMÃO – 500 KG, unidade de R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00 MARACUJÁ – 700KG, unidade de R\$ 11,00, total de R\$ 7.700,00 TOMATE – 1.000 KG, unid de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00 MELÃO AMARELO – 700 KG MANGA – 400KG, unid de R\$ 4,00, total de R\$ 1.600,00 MELANCIA – 2.000KG, unid de R\$ 3,00, total de R\$ 6.000,00 PIMENTÃO VERDE – 400 KG, unidade de R\$ 10,00, total de R\$ 4.000,00

Valor Global estimado em edital do procedimento: **R\$ 370.700,00** (trezentos e setenta mil e setecentos reais). Publicado as habilitações e aguardado prazos recursais, sem intercorrências.

Passamos a analisar sobre as prioridades:

CRENCIADOS- prioridade município de São Francisco	VALOR ESTIMADO GLOBAL	PRODUTOS/QTD/VL
GIVANILDO ELIAS DA COSTA CPF nº 074.659.504-22	R\$ 39.984,50 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)	08 – FRANGO INTEIRO - 1895 kg - Preço unitário R\$ 21,10 - Preço total 39.984,50.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



JUDIVAN BATISTA DA SILVA CPF nº 303.173.538-29	R\$ 39.990,00(trinta e nove mil, novecentos e noventa reais)	07 - FILÉ DE PEIXE – 1.333 kg - Preço unitário R\$ 30,00 - Preço total R\$ 39.990,00.
MAILA VIEIRA DANTAS CPF nº 111.780.204-36	R\$ 40.000,00(quarenta mil reais)	02 - BANANA PRATA – 3.500 KG - Preço unitário R\$ 6,50 - Preço total R\$ 22.7500,00 03 - BATATA DOCE - 400KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 1.800,00 06 - FEIJÃO - 201 kg - R\$ 10,00- Preço total R\$ 2.010,00 09 - ABOBORA - 200 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 900,00 12 - MARACUJÁ - 4400KG - R\$ 11,00 - Preço total R\$ 4.840,00 1- Cenoura – 200 kg, preço unitário: 10,50, total R\$ 2.100,00 14- Melão Amarelo – 350 KG, preço unitário: R\$ 4,00, total R\$ 1.400,00 16- Melancia – 900 KG, preço unitário R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00. 17- Pimentão – 150 KG, preço unitário R\$ 10,00, total de R\$ 1.500,00
VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA CPF nº 853.791.584-04	R\$ 35.825,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais).	01 - ALFACE - 200 KG preço unitário R\$ 12,00 Preço total R\$ 2.400,00 5 – COENTRO - 250KG, Preço unitário R\$ 12,00, total de R\$ 3.000,00 10- MACAXEIRA – 1500 kg, preço unit. R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00. 11- MAMÃO – 500kg, Preço unit. De R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00 13 – TOMATE – 1.000kg, Preço unit. de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00 03 - BATATA DOCE – 1.000 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 4.500,00 17 – PIMENTÃO – 250 kg, Preço unit. de R\$ 10,00, total de R\$ 2.500,00 2 – BANANA – 500kg, preço unit. de R\$ 6,50, total de R\$ 3.250,00 4 – CENOURA – 250KG, preço unitário de R\$ 10,50, total de R\$ 2.625,00
MANOEL IRINEU DA SILVA, CPF Nº 029.309.574-04	R\$ 11.775,00(onze mil, setecentos e setenta e cinco reais)	BATATA DOCE – 100KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 450,00 FEIJÃO SECO – 100KG, preço unit de R\$ 10,00, total de R\$ 1.000,00 ABOBORA – 300KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 1.350,00 CENOURA – 350 KG, preço unit de R\$10,50, total de R\$



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



		3.675,00 MELÃO AMARELO – 350 KG, preço unit de R\$ 4,00, total de R\$ 1.400,00 MELANCIA – 900 KG, preço unit de R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00 COENTRO – 100 KG, preço unit de R\$12,00, total de R\$ 1.200,00
ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES – não prioridade no rol CNPJ nº 15.588.492/0001-55	R\$ 92.450,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)	ALFACE – 200KG, unid R\$ 12,00, total de R\$ 2.400,00 BANANA – 400KG, Unid R\$ 6,50, total de R\$ 26.000,00 BATATA DOCE – 1500 KG, unid de R\$ 4,10, total de R\$ 6.150,00 CENOURA – 800 KG, unid de R\$ 10,50, total de R\$ 8.400,00 COENTRO – 250 KG, unid de R\$ 12,00, total de R\$ 3.000,00 FEIJÃO – 400 KG, unid de R\$ 10,00, total de R\$ 4.000,00 ABÓBORA – 500KG, unid de R\$ 4,50, total de R\$ 2.250,00 MACAXEIRA – 1500 KG, unid de R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00 MAMÃO – 500 KG, unidade de R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00 MARACUJÁ – 700KG, unidade de R\$ 11,00, total de R\$ 7.700,00 TOMATE – 1.000 KG, unid de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00 MELÃO AMARELO – 700 KG MANGA – 400KG, unid de R\$ 4,00, total de R\$ 1.600,00 MELANCIA – 2.000KG, unid de R\$ 3,00, total de R\$ 6.000,00 PIMENTÃO VERDE – 400 KG, unidade de R\$ 10,00, total de R\$ 4.000,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Passamos a fazer a divisão por prioridade dando igual oportunidade aos que apresentaram propostas semelhantes.

CRENCIADOS	VALOR ESTIMADO GLOBAL	PRODUTOS/QTD/VL
GIVANILDO ELIAS DA COSTA CPF nº 074.659.504-22	R\$ 39.984,50 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)	08 - FRANGO INETEIRO - 1895 kg - Preço unitário R\$ 21,10 - Preço total 39.984,50.
JUDIVAN BATISTA DA SILVA CPF nº 303.173.538-29	R\$ 39.990,00(trinta e nove mil, novecentos e noventa reais)	07 - FILÉ DE PEIXE - 1.333 kg - Preço unitário R\$ 30,00 - Preço total R\$ 39.990,00.
MAILA VIEIRA DANTAS CPF nº 111.780.204-36	R\$ 40.000,00(quarenta mil reais)	02 - BANANA PRATA - 3.500 KG - Preço unitário R\$ 6,50 - Preço total R\$ 22.750,00 03 - BATATA DOCE - 400KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 1.800,00 06 - FEIJÃO - 201 kg - R\$ 10,00- Preço total R\$ 2.010,00 09 - ABOBORA - 200 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 900,00 12 - MARACUJÁ - 4400KG - R\$ 11,00 - Preço total R\$ 4.840,00 5- CENOURA - 200 kg, preço unitário: 10,50, total R\$ 2.100,00 14- MELÃO AMARELO - 350 KG, preço unitário: R\$ 4,00, total R\$ 1.400,00 16- MELANCIA - 900 KG, preço unitário R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00. 17- PIMENTÃO - 150 KG, preço unitário R\$ 10,00, total de R\$ 1.500,00
VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA CPF nº 853.791.584-04	R\$ 35.825,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais).	01 - ALFACE - 200 KG preço unitário R\$ 12,00 Preço total R\$ 2.400,00 5 - COENTRO - 250KG, Preço unitário R\$ 12,00, total de R\$ 3.000,00 10- MACAXEIRA - 1500 kg, preço unit. R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00. 11- MAMÃO - 500kg, Preço unit. De R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00 13 - TOMATE - 1.000kg, Preço



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



		unit. de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00 03 - BATATA DOCE - 1.000 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 4.500,00 17 - PIMENTÃO - 250 kg, Preço unit. de R\$ 10,00, total de R\$ 2.500,00 2 - BANANA - 500kg, preço unit. de R\$ 6,50, total de R\$ 3.250,00 4 - CENOURA - 250KG, preço unitário de R\$ 10,50, total de R\$ 2.625,00
MANOEL IRINEU DA SILVA , CPF N° 029.309.574-04	R\$ 11.775,00(onze mil, setecentos e setenta e cinco reais)	BATATA DOCE - 100KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 450,00 FEIJÃO SECO - 100KG, preço unit de R\$ 10,00, total de R\$ 1.000,00 ABOBORA - 300KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 1.350,00 CENOURA - 350 KG, preço unit de R\$10,50, total de R\$ 3.675,00 MELÃO AMARELO - 350 KG, preço unit de R\$ 4,00, total de R\$ 1.400,00 MELANCIA - 900 KG, preço unit de R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00 COENTRO - 100 KG, preço unit de R\$12,00, total de R\$ 1.200,00
ASSOCIACAO COMUNITARIA UNIDOS SOMOS MAIS FORTES - não prioridade no rol CNPJ nº 15.588.492/0001-55	R\$ 92.450,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)	ALFACE - 200KG, unid R\$ 12,00, total de R\$ 2.400,00 BANANA - 400KG, Unid R\$ 6,50, total de R\$ 26.000,00 BATATA DOCE - 1500 KG, unid de R\$ 4,10, total de R\$ 6.150,00 CENOURA - 800 KG, unid de R\$ 10,50, total de R\$ 8.400,00 COENTRO - 250 KG, unid de R\$ 12,00, total de R\$ 3.000,00 FEIJÃO - 400 KG, unid de R\$ 10,00, total de R\$ 4.000,00 ABÓBORA - 500KG, unid de R\$ 4,50, total de R\$ 2.250,00 MACAXEIRA - 1500 KG, unid de R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00 MAMÃO - 500 KG, unidade de R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00 MARACUJÁ - 700KG, unidade de R\$ 11,00, total de



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



		R\$ 7.700,00 TOMATE – 1.000 KG, unid de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00 MELÃO AMARELO – 700 KG MANGA – 400KG, unid de R\$ 4,00, total de R\$ 1.600,00 MELANCIA – 2.000KG, unid de R\$ 3,00, total de R\$ 6.000,00 PIMENTÃO VERDE – 400 KG, unidade de R\$ 10,00, total de R\$ 4.000,00
--	--	--

QUADRO DE DIVISÃO DE PRODUTOS – EMBASAMENTO DE VALORES PARA RATIFICAÇÃO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	CRENCIADO/QUANTIDADE	RESULTADO	
1	ALFACE	200	-VALDENILDO - ALFACE - 200 KG preço unitário R\$ 12,00 Preço total R\$ 2.400,00	OK	
2	BANANA	4000	MAILA VIEIRA DANTAS - qt proposta: BANANA - 1.000, valor unit. R\$ 6,50, total de R\$ 22.750,00 VALDENILDO FERNANDES DE SOUSA - BANANA - 500 - VL, UNIT. R\$ 6,50, total R\$ 3.500,00	ok	
3	BATATA DOCE	1500	MAILA VIEIRA DANTAS BATATA DOCE - 400KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 1.800,00 VALDENILDO - BATATA DOCE - 1.000 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 4.500,00 MANOEL IRINEU - BATATA DOCE - 100KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 450,00	OK	
4	CENOURA	800	MAILA - CENOURA - 200 kg, preço unitário: 10,50, total R\$ 2.100,00 MANOEL IRINEU - CENOURA - 350 KG, preço unit de R\$10,50, total de R\$ 3.675,00 ASSOCIAÇÃO: 250KG CENOURA - R\$ 2.625,00	OK	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



5	COENTRO	250	VALDENILDO - COENTRO - 125KG, Preço unitário R\$ 12,00, total de R\$ 1.500,00 IRINEU - COENTRO - 125KG, Preço unitário R\$ 12,00, total de R\$ 1.500,00	OK	
6	FEIJAO	400	MAILA - FEIJÃO - 201 kg - R\$ 10,00- Preço total R\$ 2.010,00 MANOEL IRINEU - FEIJÃO SECO - 100KG, preço unit de R\$ 10,00, total de R\$ 1.000,00 ASSOCIAÇÃO: FEIJÃO: 99 KG, R\$ 990,00	ok	
7	FILE DE PEIXE	4000	JUDIVAN BATISTA DA SILVA - FILÉ DE PEIXE - 1.333 kg - Preço unitário R\$ 30,00 - Preço total R\$ 39.990,00	2.105 UNIDADES RESTANTES	
8	FRANGO INTEIRO	7500	GIVANILDO ELIAS DA COSTA FILÉ DE PEIXE - 1895 kg - Preço unitário R\$ 21,10 - Preço total 39.984,50.	5.605 UNIDADES RESTANTES	
9	ABOBORA	500	MAILA VIEIRA - ABOBORA - 200 KG - R\$ 4,50 - Preço total R\$ 900,00 MANOEL IRINEU - ABOBORA - 300KG, preço unit de R\$ 4,50, total de R\$ 1.350,00	OK	
10	MACAXEIRA	1500	VALDENILDO - MACAXEIRA - 1500 kg, preço unit. R\$ 4,70, total de R\$ 7.050,00	OK	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



11	MAMAO	500	VALDENILDO - MAMÃO – 500kg, Preço unit. De R\$ 3,00, total de R\$ 1.500,00	OK	
12	MARACUJA	700	ASSOCIAÇÃO - MARACUJÁ – 700KG, unidade de R\$ 11,00, total de R\$ 7.700,00	OK	
13	TOMATE	1.000	VALDENILDO - TOMATE – 1.000kg, Preço unit. de R\$ 9,00, total de R\$ 9.000,00	OK	
14	MELAO AMARELO	700	MAILA - MELÃO AMARELO – 350 KG, preço unitário: R\$ 4,00, total R\$ 1.400,00 IRINEU - MELÃO AMARELO – 350 KG, preço unitário: R\$ 4,00, total R\$ 1.400,00.	OK	
15	MANGA	400	ASSOCIAÇÃO - MANGA – 400KG, unid de R\$ 4,00, total de R\$ 1.600,00	OK	
16	MELANCIA	2.000	MAILA- MELANCIA – 900 KG, preço unitário R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00 MANOEL IRINEU MELANCIA – 900 KG, preço unit de R\$ 3,00, total de R\$ 2.700,00 ASSOCIAÇÃO: MELANCIA: 200 KG, preço unit de R\$ 3,00, total de R\$ 600,00	OK	
17	PIMENTAO VERDE	400	MAILA - PIMENTÃO – 150 KG, preço unitário R\$ 10,00, total de R\$ 1.500,00 VALDENILDO - PIMENTÃO – 250 kg, Preço unit. de R\$ 10,00, total de R\$ 2.500,00	OK	

O Presidente e seus membros encaminham á Assessoria jurídica para análise e emissão de Parecer, e, posteriormente ao Excelentíssimo Sr. Prefeito para, assim o desejar, realizar a Homologação da presente licitação, em favor do mencionado processo. O resultado foi publicado em Jornal de grande circulação DIARIO DA FAMUP E DO MUNICIPIO (anexo).

É o relatório



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



São Francisco PB, 26 de Abril de 2023

FRANCISCO LOPES DE LIMA
Presidente da CPL

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO
Membro da CPL

RAFAEL VANDERLEI SOARES
Membro da CPL